
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  DIREZIONE SANITARIA

OGGETTO:  Adozione del Regolamento dei blocchi operatori dell’AORN Santobono-Pausilipon. 
ESECUZIONE IMMEDIATA

Il Direttore Sanitario relaziona e propone quanto di seguito riportato:

PREMESSO che, con Delibera della Giunta Regionale n. 254 del 30 maggio 2024 è stato recepito l’ Accordo 
Stato-Regioni sul documento “Linee di indirizzo per il governo del percorso del paziente chirurgico 
programmato”  rep. Atti n. 100/CSR del 09/07/2020.

CONSIDERATO che con  Delibera Aziendale n. 16 del 14 gennaio 2025 è stato approvato il Piano 
Attuativo dell’AORN Santobono-Pausilipon ai sensi della D.G.R.C. n. 254 del 30 maggio 2024.

DATO ATTO che a seguito dell’approvazione del Piano Attuativo dell’AORN Santobono- Pausilipon si 
è proceduto all’elaborazione dell’allegato “Regolamento dei Blocchi Operatori Aziendali”.

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 
1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.

PROPONE

 di approvare l’allegato Regolamento dei Blocchi Operativi dell’AORN Santobono-Pausilipon, 
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento, al fine di dare pronta 
operatività alle attività previste dal Regolamento di cui sopra.

 Il Responsabile del procedimento
Il Dirigente Area di Staff Strategico
         Dott. Alfonso Bernardo
              (firmato digitalmente)

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

           (firmato digitalmente)



Pag.2di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela MIGNONE
    (firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 del 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone 
l’istruttoria, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità 

Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

DELIBERA

 Approvare l’allegato Regolamento dei Blocchi Operatori dell’AORN Santobono-Pausilipon, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

 Trasmettere copia del presente provvedimento, ai sensi della normativa vigente, al Collegio 
Sindacale, al Coordinatore di Area Ricerca Innovazione e Sviluppo, al Coordinatore di Area di 
Staff di Direzione Sanitaria, alle Direzioni Mediche PP.OO. Santobono e Pausilipon, ai Direttori 
di Dipartimento, al Direttore U.O.C. Servizio Infermieristico, al Dirigente delle Professioni SITRO, 
al Direttore UOC Controllo di Gestione, al Responsabile UOSID Outpatient e Liste di Attesa, al 
Responsabile UOSD Rischio clinico, al Responsabile UOSD DH, Day Service Pediatrico e 
Preospedalizzazione.

 Pubblicare il presente atto sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it nella sezione 
“trasparenza”.

 Dare immediata esecuzione al presente atto.

       Il Direttore Generale
Dott. Rodolfo CONENNA

(firmato digitalmente)

http://www.santobonopausilipon.it

	NumeroDataRep: n. 60 del 05 febbraio 2025
		2025-02-05T12:31:14+0100
	Alfonso Bernardo


		2025-02-05T12:52:05+0100
	Daniela Mignone


		2025-02-05T13:00:47+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-02-05T15:28:31+0100
	Rodolfo Conenna


		2025-02-05T15:37:58+0100
	Giuseppe Rocco




